
SPECIALIZED UŽIVATELSKÝ MANUÁL
DODATEK - POUŽITÍ TRENAŽÉRU

Toto je dodatek k Uživatelskému manuálu majitele kola Specialized. 

POUŽITÍ TRENAŽÉRU

Pečlivě prostudujte pokyny výrobce, pokud se chystáte použít své kolo pro jízdu 
v trenažéru. 

Trenažérů pro jízdu v místnosti existuje mnoho typů (větrné, magnetické, 
kapalné, trenažéry napevno spojené s kolem, válce a další). Kola 
Specialized nejsou vyráběna a testováno pro jízdu na trenažéru. S ohledem 
na typ trenažéru, může být při jízdě na trenažéru dojít k působení 
neobvyklých sil, které působí na kolo a jeho části a mohou způsobit jeho 
poškození. To platí převážně pro kola z kompozitových nebo karbonových 
vláken. Při použití trenažérů, které jsou pevně spojeny s kolem. Nesprávně 
uchycené kolo do trenažéru nebo použití nekompatibilního trenažéru může 
způsobit poškození kola. Vhodnější je použít starší kolo, které na silnici 
nepoužíváte.

Pokud používáte Vaše kolo na jakémkoli trenažéru dlouhodobě, 
doporučujeme, abyste své kolo nechával pravidelně kontrolovat u 
Specialized autorizovaného prodejce v rámci bezpečnostních prohlídek.  
Po vyjmutí kola z trenažéru, předtím, než se vydáte na jízdu na silnici, 
vždy zkontrolujte, zda kolo nenese známky mechanického poškození a 
zda je vše dobře utaženo.

VÝSTRAHA!  Nepoužívejte kola z kompozitových nebo 
karbonových vláken na trenažérech, kde je kolo pevně uchyceno k 
trenažéru. Naše kola nejsou pro tento typ jízdy konstruována.   Při 
jízdě na takových typech trenažérů vznikají síly, které působí na 
rám a mohou způsobit jeho poškození. Poškození může být 
důsledkem pádu a můžete si přivodit zranění nebo smrt.

Pokud jste s kolem z kompozitových nebo karbonových vláken již 
v trenažéru jezdili, vyvarujte se jízdy na takovém kole do doby, 
než ho necháte zkontrolovat u autorizovaného prodejce 
Specialized, který provede bezpečnostní prohlídku.

SPECIALIZED BICYCLE COMPONENTS
15130 Concord Circle, Morgan Hill, CA 95037 (408) 779-6229
00000XXXXX_EN_R1, 09/2016




